1. (lex prima) ist erweitert durch den Zusatz: in primis autem deum venerentur, virtutem et honestatem ut et alia huius scholae membra sectentur et juxta cum suis et scholarchis et visitatoribus et rectori et collegis etiam classicis honorem debitum exhibeant.

2. (lex secunda) ist erweitert durch den Zusatz: discipulis quoque suis pietatis, verecundiae, attentionis, diligentiae in precando, canendo exemplo praelucento.

3. (lex tertia) ist erweitert durch die Bestimmung: Imo ipsi paedagogi, dum in schola classici desudant magistri, domi sese continento; studiis quisque suis invigilato.

4. (lex quarta) lautet: Absentis a schola vel aegrotantis collegae munus obire jussi vel ad argumentorum correctionem adhibiti volentes et sine tergiversatione compareant et id muneris fideliter peragant, cum perpaucis ad eam rem horis opus sit et sine suorum discipulorum incommodo fieri ullo possit, et hoc ipso cum suam doctrinam et voluntatem scholae nostrae et omnibus literatis testatam faciant.

Als lex quinta ist folgendes eingeschoben: Sine uenia visitatorum et rectoris peregre non abito nec discipulis abeundi copiam facito, sed domum vel alio vocatus rectoris visitatorumque consensum requirito, calumniis scholam eiusdemque ministros nullis ornato, sed famam et existimationem syncere et candide tuetor. Discipulorum quam suam utilitatem potioem habeto.

5. (lex sexta) lautet: Patrifamilias et iis, quibuscum conversantur, mutuam benevolentiam praestanto, pacifice, modeste, sobrie et continenter vitam traducunto, ne sumptuum magnitudine, conuiuuiis intempestiuis et commensationibus vel parentes vel discentes vel comilitones offendantur, et hac ratione schola nostra male audiat, cauento. Si tamen quid offensionis exoriatur, vel ipsi sananto vel ad rectorem vel visitatores querelam deferunto.

Das sechste capitl: vom ambt der discipl, in und ausser dem landthauß wonhaft.

## 1.

Anfänglichlich so wollen wir, das alle discipuli unserer landtschuel gott von herzen förchten, ehren und anruefen, sein wort fleißig hören, ihre maecenates scholae, praefectos und praeceptores nit wigens als ire selbs eigen eltern lieben und gehorsamben, auch disen volgenden schuelsaczungen treulich und fleißig nachkhommen.

## 2.

Sommerszeit morgens umb fünf uhr, so baldt man das ander mahl leitet, im winter halbe sechse (es werde dann alters halben mit ime dispensiert) soll jeder knab, im collegio wohnendt, in der communitet erscheinen, auf seine knie nidertallen, sambt und sonders sein ernstlich gebet zu gott dem allmechtigen thuen, ihme für der lieben engel treuen schucz dankhen, umb fernern beistandt des heiligen geistes anruefen und dann ein capitl aus dem neuen testament anhören.